各　　　位

 会   社   名　　  オ リ ジ ン 電 気 株 式 会 社
 代 表 者 名　　　代表取締役社長 　 　妹尾  　一宏
 （コード番号      6513　東証第１部）
 問 合 せ 先 　   管理本部経理部長　 赤松　  敦
 Ｔ　  Ｅ 　 Ｌ　　    048－755－9242

業績予想の修正

1．修正の内容

平成30年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成29年4月1日～平成30年3月31日）

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

32,500 1,000 1,000 350 52.52

今回修正予想（B） 33,000 1,600 1,700 550 82.69

増減額（B-A） 500 600 700 200 -

増減率（％） 1.5 60.0 70.0 57.1 -

（ご参考）前期実績
（平成29年3月期）

2．修正の理由

以　上

平成30年2月9日

記

業績予想の修正に関するお知らせ

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後の様々
　 な要因により予想数値と異なる可能性があります。

親会社株主に帰属
する当期純利益

1株当たり
当期純利益

前回発表予想（A）

売上高 営業利益

※平成29年10月1日付で普通株式5株につき1株の割合で株式併合を実施しております。これに伴い、前連結会計
　 年度の期首に当該株式併合が実施されたと仮定し、1株当たり当期純利益を算定しております。

　 最近の業績動向を踏まえ、平成29年5月12日に公表いたしました平成30年3月期通期連結業績予想を下記のとおり修正
いたしましたので、お知らせいたします。

31,301 930 1,180

　 メカトロニクス事業の大幅な売上高の減少をエレクトロニクス事業、ケミトロニクス事業及びコンポーネント事業が補う
形となり、売上高は前回予想を若干上回る見込みとなりました。
　 利益につきましては、売上構成の変動に加え、国内外のグループ全体で原価低減に努めた結果、営業利益、経常利
益、親会社株主に帰属する当期純利益についても前回予想を上回る見込みとなりましたので、上記のとおり通期連結
業績予想を修正いたします。

経常利益

△ 1,376 △ 206.58